平成 23 年 4 月 8 日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 9 月 14 日開催の取締役会において、連結子会社の固定資産の譲渡方針を決議し、

今般、諸手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.子会社の名称等

（1） 商 号 北京業主行網絡科技有限公司

（2） 所 在 地 中華人民共和国 北京市石景山区実興東街 11 号楼北楼 301 室

（3） 代 表 者 顔 兵

（4） 事業内容 モバイルコンテンツ事業

（5） 資 本 金 10 百万元

2.譲渡の理由

第三世代携帯電話の拡大が見込まれている中国において、モバイルコンテンツの配信事業に注力するととも

に、同社の財務基盤安定化を図るため、同社が所有する不動産を譲渡することといたしました。

3.譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現状

北京市朝陽区建外SOHO16 号楼1605 室

建物 189.53 ㎡

5,212 千元

（64 百万円）

2,760 千元

（35 百万円）

2,452 千元

（31 百万円）
賃貸物件

換算レートは、1 元＝12.43 円（平成 23 年 2 月 28 日現在）

4.譲渡の相手先の概要

(1)名称 北京平潭時代投資管理咨洵有限公司

(2)所在地 北京市朝陽区東三環中路 39 号院 16 号楼 1605 室

(3)代表者の役職・氏名 林紹寧

(4)事業内容 情報リサーチ・投資管理

(5)資本金 30,000元

(6)設立年月日 平成 23 年 1 月 14 日

(7)純資産 45 百万元

(8)総資産 50 百万元

(9)大株主及び持株比率 平潭商会、持ち株比率 100％

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

(10)上場会社と

当該会社の関係

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の

関連当事者には該当しません。

5.譲渡の日程

契 約 締 結  平成 23 年 1 月 19 日

物件引渡期日  平成 23 年 2 月 16 日

6.今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成23 年5 月期の連結決算において、約31 百万円の固定資産売却益が発生

しますが、既に公表しております通期連結業績予想に反映しておりますので影響はございません。

以 上